РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 ЗНАМЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 303100, с. Знаменское, ул. Ленина, 33а

                            fax.: 2-13-46

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии Знаменского района Орловской области

	Принято на  13  заседании Знаменского районного  Совета народных депутатов

В соответствии с частью 1 статьи 4, статьей 5 Закона Орловской области от 01.06.2022 № 2748-ОЗ «О регулировании отдельных отношений, связанных с организацией и деятельностью контрольно-счетных органов  муниципальных образований Орловской области» Знаменский районный Совет народных депутатов Орловской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии Знаменского района Орловской области, утвержденное решением Знаменского районного Совета народных депутатов Орловской области от 13.12.2021 № 03-01-РС следующие изменения:
1) часть 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«1. Органы, организации и их должностные лица, указанные в части 1 статьи 15 Федерального закона от 07 февраля 2011 г. N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в отношении которых Контрольно-счетная комиссия вправе осуществлять внешний муниципальный финансовый контроль, или которые обладают информацией, необходимой для осуществления внешнего муниципального финансового контроля, представляют по запросам Контрольно-счетной комиссии информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, в течение пяти рабочих дней со дня получения запроса.»;
2) часть 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:

2

«1. Акты, составленные Контрольно-счетной комиссией при проведении контрольных мероприятий, доводятся до сведения руководителей проверяемых органов и организаций в течение двух рабочих дней со дня подписания.
Пояснения и замечания руководителей проверяемых органов и организаций к актам, составленным Контрольно-счетной комиссией, представляются в Контрольно-счетную комиссию в течение семи рабочих дней со дня получения акта, прилагаются к актам и в дальнейшем являются их неотъемлемой частью.».
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Знаменского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Знаменского района Орловской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Знаменского района

     С.В. Семочкин
Председатель Знаменского
районного Совета народных депутатов

    Н.О. Борисенко
с. Знаменское

 07   декабря  2022 года
№  13  –  01  – РС